PÁGINA 6

DOMPMS • Ano XIV • Número 2.991 quinta-feira, 5 de outubro de 2023

mpms.mp.br

PORTARIA Nº e-1117/2023/PGJ, DE 4.10.2023

O PROCURADOR-GERAL ADJUNTO DE JUSTIÇA ADMINISTRATIVO em exercício, no uso das

atribuições que lhe confere o artigo 2º, inciso VI, da Resolução nº 12/2020-PGJ, de 5.5.2020,

R E S O L V E :

Conceder ao servidor Bruno Cesar Leao Fialho, ocupante do cargo de Assessor Jurídico, símbolo MPAS-206,

do Quadro de Servidores do Ministério Público Estadual, 8 (oito) dias de licença-luto, no período de 28.9 a 5.10.2023,

nos termos dos artigos 171, inciso III, alínea “b”, e 178, inciso II, da Lei nº 1.102, de 10.10.1990, e do artigo 10, inciso

XIII, da Resolução nº 22/2016-PGJ, de 12.9.2016.

HUMBERTO DE MATOS BRITTES

Procurador-Geral Adjunto de Justiça Administrativo em exercício

PORTARIA Nº e-1118/2023/PGJ, DE 4.10.2023

O PROCURADOR-GERAL ADJUNTO DE JUSTIÇA ADMINISTRATIVO em exercício, no uso das

atribuições que lhe confere o artigo 2º, inciso VI, da Resolução nº 12/2020-PGJ, de 5.5.2020,

R E S O L V E :

Conceder férias ao servidor Cesar da Silva Junior, referentes ao período aquisitivo 2022/2023, a serem

usufruídas nos períodos de 8 a 27.1.2024 e de 15 a 24.7.2024, nos termos dos artigos 1º, 4º, 14 e 15 da Resolução nº

28/2018-PGJ, de 23.11.2018, do artigo 123 da Lei nº 1.102, de 10.10.1990, com a nova redação dada pela Lei nº 2.964,

de 23.12.2004, e, ainda, dos artigos 22, inciso III, e 29-A da Lei nº 4.134, de 6.12.2011, com redação dada pela Lei nº

4.972, de 29.12.2016.

HUMBERTO DE MATOS BRITTES

Procurador-Geral Adjunto de Justiça Administrativo em exercício

COMISSÃO DE CONCURSO

EDITAL Nº 13/2023/COC/MPMS

INSCRIÇÕES DEFINITIVAS DEFERIDAS

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL e Presidente da Comissão

do XXIX Concurso Público de Provas e Títulos para ingresso na Carreira do Ministério Público do Estado de Mato Grosso

do Sul, aberto pelo Edital nº 1/2022/COC/MPMS, no uso de suas atribuições legais, DIVULGA a relação das inscrições

definitivas deferidas dos candidatos aprovados nas Provas Escritas e COMUNICA que qualquer cidadão poderá oferecer

denúncia a respeito do comportamento dos candidatos, nos seguintes termos:

Art. 1º Fica divulgado, no Anexo Único deste Edital, a relação das inscrições definitivas deferidas dos candidatos

aprovados nas Provas Escritas.

Art. 2º No prazo de 2 (dois) dias, contados da data da publicação deste Edital, qualquer cidadão poderá oferecer denúncia

a respeito do comportamento do candidato, desde logo oferecendo provas, vedado o anonimato, conforme o disposto no

item 15.3.1 do Edital nº 1/2022/COC/MPMS, bem como no parágrafo único do artigo 36 da Resolução nº 2/2022-CSMP,

de 20 de abril de 2022.

PÁGINA 7

DOMPMS • Ano XIV • Número 2.991 quinta-feira, 5 de outubro de 2023

mpms.mp.br

Art. 3º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Campo Grande, 4 de outubro de 2023.

ALEXANDRE MAGNO BENITES DE LACERDA

Procurador-Geral de Justiça

Presidente da Comissão de Concurso

ANEXO ÚNICO – EDITAL Nº 13/2023/COC/MPMS – INSCRIÇÕES DEFINITIVAS DEFERIDAS

401 - PROMOTOR DE JUSTIÇA SUBSTITUTO

Nome Inscrição

Carolina Aleixo Benetti De Oliveira Rodrigues 3950000046

Felipe Blos Orsi 3950001862

Felipe Rocha Vasconcellos De Freitas Pinheiro 3950002226

Francine Da Rosa Grings 3950000919

Gabriela Rabelo Vasconcelos 3950002269

Guilermo Timm Rocha 3950001863

João Augusto Arfeli Panucci 3950002340

Joao Goncalves De Souza Neto 3950002093

Kellen Laura Baltha Da Silva Leitão 3950002166

Laura Assagra Rodrigues Barbosa Pimenta 3950000428

Lucas Rodrigues De Lima 3950001098

Maísa Arantes Burgos 3950001747

Pedro Henrique De Deus Moreira 3950000886

Renata Teixeira De Andrade 3950002614

Stebbin Athaides Roberto Da Silva 3950002543

Vitoria De Fátima Herechuk 3950000174

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 055/PGJ/2023

Processo nº 09.2023.00006279-4

Partes:

1- MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, por intermédio do Fundo Especial de

Apoio e Desenvolvimento do Ministério Público, representado por sua Procuradora-Geral Adjunta de Justiça

Administrativa, Nilza Gomes da Silva;

2- IDDIEN – INOVAÇÃO GLOBAL LTDA, representada por Juliano Gomes Araujo Chaves de Castro.

Procedimento licitatório: Inexigibilidade de licitação.

Amparo legal: Artigo 74, inciso III, alínea “f”, da Lei Federal nº 14.133/2021.

Objeto: Capacitação assistida envolvendo a temática “Construção da cadeia de valor integrada”, modalidade online, aulas

síncronas e assíncronas, com carga horária total de 52 horas, sendo 04 horas de aulas síncronas e 48 horas de aulas de

facilitação, para atendimento ao Ministério Público do Estado de Mato Grosso do Sul.

Valor da contratação: R$ 45.908,00 (quarenta e cinco mil novecentos e oito reais), nos termos da Nota de Empenho nº

2023NE000338, de 19.09.2023.

Vigência: 03.10.2023 até 03.10.2024.

Data de assinatura: 3 de outubro de 2023.